
  

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. FNTIP-030-2019 

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL DEL 

CENTRO HISTÓRICO DE POPAYÁN  CAUCA  

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

1.Que FONTUR, el diez (10) de octubre de 2019 envió a través de correo electrónico y publicó en su página 

web  y en el SECOP, la Invitación Privada No. FNTIP-030 de 2019, la cual tiene por objeto el antes 

mencionado y cuyo presupuesto fue la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES OCHENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS PESOS ($150.082.800) MCTE.  

 
 

2. Que el veinticinco (25) de octubre de 2019, se realizó el cierre y entrega de propuestas, donde se 

presentaron los siguientes proponentes:   

 

PROPONENTES 

CORSEING S.A.S. 

SERGIO ALVARO BELTRÁN COLORADO      

 

 

3. Que el primero (01) de noviembre de 2019, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió a verificar los 

criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento de los mismos, y de 

conformidad con los términos de la Invitación Privada No. FNTIP-030 de 2019, remitió por correo 

electrónico solicitud de documentos subsanables, concediendo como plazo para su presentación hasta el cinco 

(5) de noviembre de 2019. 

 

4. Que el día seis (6) de noviembre de 2019, el Comité de Evaluación de FONTUR, remitió por correo 

electrónico a los proponentes participantes el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes, así: 

 

No PROPONENTES 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS  
VERIFICACIÓN FINAL 

1 
CORSEING S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
SERGIO ALVARO BELTRÁN COLORADO      

RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO* 

 

*De conformidad con el Informe Preliminar de evaluación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


  

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. FNTIP-030-2019 

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL DEL 

CENTRO HISTÓRICO DE POPAYÁN  CAUCA  

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

 

5. Que del siete (7) al ocho (8) de noviembre de 2019, se otorgó el plazo para presentar observaciones al 

Informe Preliminar de Evaluación, término dentro del cual no se presentaron observaciones al informe 

preliminar. 

 

6. Que el quince (15) de noviembre de 2019 se remitió por correo electrónico el Informe Final de Evaluación, 

incluyendo la evaluación económica, el cual tuvo, así 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES  

 

 

No PROPONENTES 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS  

VERIFICACIÓN 

FINAL 

1 CORSEING S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 SERGIO ALVARO BELTRÁN COLORADO      RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO* 

 

*De conformidad con el Informe final de evaluación. 

 

CALIFICACIÓN FINAL 

CORSEING S.A.S. 

CRITERIO PUNTAJE 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 450 PUNTOS 

EQUIPO DE TRABAJO 450 PUNTOS 

APOYO AL PERSONAL NACIONAL 90 PUNTOS 

INCENTIVO PERSONAL CON DISCAPACIDAD 0 PUNTOS 

DESCUENTO POR NUMERO DE CONTRATOS EN EJECUCION  -20 PUNTOS 

TOTAL 970 PUNTOS 

 

 

7. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluación se determinó que el único proponente habilitado que 

obtuvo calificación es CORSEING SAS. 

 

En mérito de lo expuesto,  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a CORSEING SAS. para la ejecución del contrato objeto de la Invitación privada 

FNTIP-030 de 2019, por valor de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS  ($ 149.842.977) INCLUIDO IVA. 

 

http://www.fontur.com.co/


  

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. FNTIP-030-2019 

OBJETO: ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL DEL 

CENTRO HISTÓRICO DE POPAYÁN  CAUCA  

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al Representante Legal de CORSEING S.A.S 

 

TERCERO. Remitir al correo electrónico de los proponentes participantes, publicar el presente documento en el 

sitio web www.fontur.com.co  y en la página del SECOP.  

 

 

Dado en Bogotá D.C. a los quince (15) días del mes de noviembre de 2019. 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO  

RAQUEL GARAVITO CHAPAVAL 

Representante Legal 

P.A. FONTUR 

 
 
Proyectó: Carolina Miranda. Profesional Senior  Contratación. FONTUR. 

Revisó: Diego Fernando López Romero. Profesional Senior Infraestructura. FONTUR. 

Aprobó: Luis Fernando Torres Ramírez. Director Jurídico. FONTUR. 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

